
List pro dvě děti: vytiskněte na kancelářský papír a rozstřihněte stranu napůl. 

 

© Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum 

 

 

 4. neděle velikonoční – 3. května 2020 
 
JEŽÍŠ JE DOBRÝ PASTÝ Ř 
 Jan 10,1-10 
 
Pán Ježíš se přirovnal k dobrému pastýři. Stará se 
o své ovečky (o nás), každou zná jménem. Jde před 
nimi a ony jdou za ním, protože znají jeho hlas.  
 
A co my? 

 Pán Ježíš je náš dobrý pastýř, nemusíme se bát. 
Poděkujme mu za to, že nás má rád. Poděkujme 
mu také za papeže, biskupy a kněze a popros-
me, aby byli dobrými pastýři. 

 Učíme se poznávat hlas Ježíše – dobrého 
pastýře. Jak? Nasloucháme Bohu v modlitbě, 
poznáváme evangelium (dáváme pozor, když se 
čte v kostele), posloucháme rodiče. 

 Při procházce do přírody můžeme možná 
pozorovat ovečky. Můžeme také naslouchat 
hlasům ptáků. I ti se spolu dorozumívají. 
Poznáme některé? 

 Vybarvíme si obrázek vlevo. 

 
   

 

 4. neděle velikonoční – 3. května 2020 
 
JEŽÍŠ JE DOBRÝ PASTÝ Ř 
 Jan 10,1-10 
 
Pán Ježíš se přirovnal k dobrému pastýři. Stará se 
o své ovečky (o nás), každou zná jménem. Jde před 
nimi a ony jdou za ním, protože znají jeho hlas.  
 
A co my? 

 Pán Ježíš je náš dobrý pastýř, nemusíme se bát. 
Poděkujme mu za to, že nás má rád. Poděkujme 
mu také za papeže, biskupy a kněze a popros-
me, aby byli dobrými pastýři. 

 Učíme se poznávat hlas Ježíše – dobrého 
pastýře. Jak? Nasloucháme Bohu v modlitbě, 
poznáváme evangelium (dáváme pozor, když se 
čte v kostele), posloucháme rodiče. 

 Při procházce do přírody můžeme možná 
pozorovat ovečky. Můžeme také naslouchat 
hlasům ptáků. I ti se spolu dorozumívají. 
Poznáme některé? 

 Vybarvíme si obrázek vlevo. 

  


